1

報道関係者各位

2018 年 7 月 2 日

JLS Trading 合同会社

日本初上陸のリトアニア・クラフトビールの販売スタート

「リトアニアの夏至祭 ”ヨニエス” 」開催および SNS キャンペーンのお知らせ

北欧及びバルト三国の「クラフト」商品に特化した輸入・販売を行う専門商社、JLS Trading 合

同会社(東京渋谷区、代表取締役：長野 草児、以下 JLS) は、2018 年 4 月 1 日に酒税法が改正・

施行され、この夏に向けて一層注目が高まるビール市場において、リトアニアから 8 種類、およ

びデンマークとエストニアを含めた三か国から合計 13 種類のクラフトビールの輸入・販売を 7

月 1 日に開始しました。

JLS 公式サイト：https://jlstrading.jp/

 これに伴い 7 月 20 日（金）に駐日リトアニア大使館にて、日本初上陸のリトアニア・クラフ

トビールのメディア向け発表会、続いて一般向けイベント「リトアニアの夏至祭 ”ヨニエス” 」

を下記のとおり開催します。イベントではメディア向け発表会で解説いただくビール鑑定士の米

澤 俊彦氏も参加予定です。（プロフィールは下記参照）

 会場では 7 月 1 日に販売スタートしたばかりのビールの試飲や、まだ日本では珍しいリトアニ

ア出身料理研究家 Jurga Varpucianskiene 氏によるリトアニア料理もご用意し、皆様のお越しを

お待ちしています。 ※Joninės(ヨニエス)とは聖ヨハネの日である 6/24 の夏至の日に行われるリトアニアの夏至祭

https://jlstrading.jp/

2

【 「リトアニアの夏至祭 ”ヨニエス” 」開催概要 】

日時：  2018 年 7 月 20 日（金）

  受付開始：   18:45～

  イベント：  19:00～21:00

  *同会場でメディア向け発表会を 19 時まで実施しています。そのまま一般向けイベントの取

  材に入る場合もありますので、ご了承くださいませ。

会場：  駐日リトアニア共和国大使館 ボードルーム

  〒106-0046 東京都港区元麻布 3-7-18

  （南北線麻布十番駅 4 番出口より徒歩 10 分）

  アクセス： https://jp.mfa.lt/jp/jp/8892

参加費： リトアニア料理・ビール試飲・お土産付き お一人 6,000 円（税別）

* ドラフトビールを二種類（コーンラガーとココナッツミルクスタウト）

* ビール試飲は、リトアニアのマイクロブリュアー２社が提供する６種類のビールをお試しいただけます。

* お土産は、リトアニアの８種類のビールから一本お選びいただけます。

* ビール各種(700 円～1000 円相当)を、参加者限定のお持ち帰り用特別価格 1 本 500 円（税別）で販売します。

*リトアニア料理は、ピンクの鮮やかなビーツスープ、伝統的なパンケーキ、チョコレートサラミ、そして UNESCO

が保護指定する伝統的な料理方法で作られるチーズ等、リトアニアの伝統的な料理 10 種類をご用意し、ビールの

ペアリングをお楽しみいただけます。

イベントの詳細やお申し込み方法：http://lt-craftbeer.peatix.com

  上記 URL よりチケット購入および必要事項をご記入の上、

 当日は受付にてチケット画面をスタッフに提示してください。

【SNS で「リトアニアの夏至祭 ”ヨニエス” 」招待キャンペーン】

キャンペーン期間： 2018 年 7 月 2 日（月）10:00 ～ 2018 年 7 月 16 日（月）18:00 まで

キャンペーン内容・参加方法：

JLS の公式 SNS アカウントフォロー+1 アクションしてくれた人の中から抽選で各アカウント 5

名ずつ計 15名を当イベントに無料でご招待致します！！各アカウントの条件は以下の通りです。

Facebook：@jlstrading（https://www.facebook.com/jlstrading/）

いいね！+イベントの対象 POST をシェアしてくれた人の中から 5 名ご招待

Instagram：@jlstrading（https://www.instagram.com/jlstrading/）

フォロー+イベントの対象 POST にいいね！ してくれた人の中から 5 名ご招待

Twitter：＠jlstrading_jp（https://twitter.com/jlstrading_jp）

フォロー+イベントの対象ツイートをリツイートしてくれた人の中から 5 名ご招待

https://jp.mfa.lt/jp/jp/8892
http://lt-craftbeer.peatix.com/
https://www.facebook.com/jlstrading/
https://twitter.com/jlstrading_jp

3

【添付資料】当日発表させていただくビールの一部

リトアニアのマイクロブリュアーSakiškių alus と Genys Brewing Company が提供する 8 種

類の日本初上陸のクラフトビールから本イベントでは Sakiškių alus*が提供する下記の二種類の

ビールを中心にご紹介します。

Sakiškių alus…リトアニアの首都 Vilnius の郊外にあるマイクロブリュアー。クラフトビール

評価サイト ratebeer で、リトアニアのクラフトビール人気 Top3 を独占するビールを提供する、

現在国内外で注目を浴びているブリュワーです。

https://www.ratebeer.com/beer/country/lithuania/121/

1. ココナッツ ミルク スタウト / Coconut Milk Stout

醸造過程で加えた乳糖によって、よりクリーミーになったフル

ボディのビールです。焼いたココナッツチップスとバニラビーン

ズで熟成したことで、一度飲んだらやみつきになるミルクスタウ

トに仕上がりました。

2. コーンラガー / Corn Lager

メキシコのレストランとのコラボレーションにより誕生しまし

た。原料の 30％をフレーク状のトウモロコシで作られたシンプル

なラガービールです。甘い香りがビールに歯切れのよい軽快さを

与え、ニュージーランド産のグリーンブレットホップとアメリカ

産のシトラホップによく合います。

【ビール専門家プロフィール】

米澤 俊彦氏 センソリー応用研究所 代表

京都大学農学部食品工学科卒業後、大手ビール会社に入社しベルリン・ビール醸造研究教育所の

研究員を経て、ビール醸造技術、香味評価研究等を担当、おいしいビールを作る研究者として、

またビール国際品評会（IBA）においてはアジアで唯一の審査員として国際的に活躍。定年退職

後も、よりおいしくビールを飲む研究に心血を注ぎ、八ケ岳山麓に 1 日 1 組限定のビアレストラ

ン「オクトベルグ」をオープン。石川県立大学、上智大学、酒類総合研究所などでビールの講義

を受け持つ。

https://www.ratebeer.com/beer/country/lithuania/121/

4

【リトアニア料理研究家プロフィール】

Jurga Varpucianskiene（ユルガ・ヴァルプシアンスキエネ）氏 リトアニア料理研究家

リトアニア出身東京在住のリトアニア料理研究家。2 年前に来日し、現在は定期的に料理教室を

開催。（過去に情報番組での取材経験あり）日本では珍しい本場のリトアニア料理を教える。

https://www.tadaku.com/hosts/jurga

※ 説明会の内容や出欠に関するご質問、および会場への道順に関する当日のお問合せ

JLS Trading 広報担当（木ノ下・野田 /070-6970-3591）までご連絡ください。

以 上

◆ JLS について

JLS Trading 合同会社は、北欧・バルト三国の「クラフト」商品に特化した輸入・販売を行う

専門商社です。リトアニア産のリネン商品や北欧・バルト三国のクラフトビール等、各国の伝統

を受け継ぎながら、常に新しい挑戦を続ける小規模生産者の想いがこもった「手作り」の商品を

厳選し、日本市場に届けます。

*詳しくは添付の会社概要をご覧ください

社名：  JLS Trading 合同会社（英文名称: JLS Trading LLC）

代表取締役： 長野 草児 (ながの・そうじ)

設立：  2016 年 6 月 6 日（創業：2016 年 1 月）

所在地： 〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 5-36-2 3F

資本金： 100 万円

社員数： ７名

拠点： 日本（本社）、リトアニア、スウェーデン、エストニア、デンマーク

 *パートナー企業含む

URL：  https://jlstrading.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

JLS Trading 合同会社 担当：長野

TEL:03-6805-1325 / E-mail:soji@jlstrading.jp

【本リリースに関するお問い合わせ先】

PR 担当：木ノ下・野田

E-mail: press@jlstrading.jp

https://www.tadaku.com/hosts/jurga
https://jlstrading.jp/
file:///D:/Dropbox/BM_ALL/Client%20Work/6%20Syno/JLS/Press%20Release/soji@jlstrading.jp
mailto:press@jlstrading.jp